
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

                                                    № 42 от 30 января 2019  

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 323 от 24.01.2019 г.Касли «О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 18.12.2019 №303  «О бюджете Каслинского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ИЗВЕЩЕНИЕ ______________________________________________________________________________________________________________________ 4

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 323 от 24.01.2019 г.Касли 
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 18.12.2019 №303  «О бюджете Каслинского муниципального района 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»______________________________________________________________________________   1

Постановление администрации Каслинского муниципального района №44 от 23.01.2019 
г.Касли «О признании утратившим силу постановление администрации  Каслинского 
муниципального района №172 от 17.03.2011»____________________________________________________________________________________  4

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом Каслинского муниципального района, Положением о бюджетном 
процессе в Каслинском муниципальном районе, утвержденным ре-
шением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
27.12.2011 № 177 (с изменениями и дополнениями от 03.04.2014 № 387),

Собрание депутатов Каслинского муниципального района  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района от 18.12.2018 
№303 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2019 год  и на 
плановый период 2020 и 2021 годов». 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подпи-
сания изменения и дополнения, утвержденные пунктом 1 настоящего ре-
шения.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом сборнике  
«Официальный вестник КМР». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных норматив-
ных правовых актов Каслинского муниципального района.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района	 Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «24» января 2019 г. №323

Изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муниципального 
района 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципально-
го района от 18.12.2018 №303 «О бюджете Каслинского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муни-

ципального района на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского му-

ниципального района в сумме 1 079 585,5 тыс. рублей, в том числе без-
возмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в сумме  802 307,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального 
района в сумме 1 082 285 ,5 тыс. рублей;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района в 
сумме 2 700,00 тыс. рублей.»;

2. пункт 8 дополнить подпунктом 3, следующего содержания:
«3. Субсидии организациям, являющимися районными муниципаль-

ными унитарными предприятиями и оказывающим услуги по произ-
водству теплоэнергии на территории Каслинского муниципального рай-
она, предоставляются в объеме, предусмотренном в структуре расходов 
бюджета Каслинского муниципального района, в порядке, установлен-
ном главой Каслинского муниципального района»

3. в приложение №4  внести изменения и дополнения в соответствии с 
приложением №1 к настоящим Изменениям и дополнениям;

4. в приложение №6 внести изменения и дополнения в соответствии с 
приложением    №2 к настоящим Изменениям и дополнениям;

5. в приложение №8 внести изменения и дополнения в соответствии с 
приложением    №3 к настоящим Изменениям и дополнениям.

6. в приложение №18 внести изменения и дополнения в соответствии с 
приложением №4 к настоящим Изменениям и дополнениям;

Глава
Каслинского муниципального района              	 И.В.Колышев

 «___»___________ 2019 г.



2 3

Приложение №1
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 18.12.2018 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «24» января 2019 г. №323

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

          (тыс.руб.)

Наименование показателя

Код классификации расходов бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 в

ид
ов

 
ра

сх
од

ов

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО:
        +2 700,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земель-
ными ресурсами в муниципальном образовании "Каслинский муниципальный 
район"

6700000000       +2 700,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти Каслинского муни-
ципального района (Иные бюджетные ассигнования) 6707941530 800 04 12 +2 700,0

Глава
Каслинского муниципального района 	 И.В.Колышев
								                      «___»______________2019 г.

Приложение №2
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 18.12.2018 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «24» января 2019 г. №323

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год

(тыс.руб.)

Наименование 

Код классификации расходов бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО:
          +2 700,0

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района 670         +2 700,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04       +2 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 670 04 12     +2 700,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами в муниципальном образовании 
"Каслинский муниципальный район"

670 04 12 6700000000   +2 700,0

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 12 6707900000   +2 700,0

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти 
Каслинского муниципального района 670 04 12 6707941530   +2 700,0

Иные бюджетные ассигнования 670 04 12 6707941530 800 +2 700,0

Глава
Каслинского муниципального района	 И.В.Колышев
									               «___»____________2019 г.

Приложение №3
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 18.12.2018 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «24» января 2019 г. №323

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ВСЕГО: +2 700,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 +2 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 +2 700,0

Глава
Каслинского муниципального района                                                                    	 И.В.Колышев
									         «____»_____________2019 г.

Приложение №4
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 18.12.2018 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «24» января 2019 г. №323

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Каслинского муниципального района на 2019  год

Код бюджетной классификации Наименование источника средств 2019 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов +2 700,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов +2 700,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов +2 700,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов +2 700,0

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов +2 700,0

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов +2 700,0

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   	 И.В.Колышев
									          «____»____________2019 г.



4

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л. А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И. В.
Главный редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 29. 01. 2019 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  30. 01. 2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района №44 от 23.01.2019  г.Касли «О признании утратившим 

силу постановление администрации  Каслинского 
муниципального района №172 от 17.03.2011»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О  НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н 
«Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет казенных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского му-
ниципального района от 17.03.2011 года №172 «Об утверждении Порядка составле-
ния, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений 
Каслинского муниципального района».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останиной Н.С.):

1) включить в реестр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»

3. отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Малкову Л.А.

Глава
Каслинского муниципального района	 И.В. Колышев

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает:

о намерении предоставления в собственность земельного участка из земель на-
селенных пунктов:

Земельный участок площадью 600 кв.м., кадастровый номер 74:09:0102001:200, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, с.Гаево, в 14 м на восток от 
земельного участка домовладения №33а по ул. Свердлова, для  ведения личного под-
собного хозяйства, форма собственности: государственная не разграниченная; 

Земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 74:09:0911001:233, 
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Кисегач, ул.Мира, №18, для  
ведения личного подсобного хозяйства, форма собственности: государственная не 
разграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 
по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, 
каб. 31.

Дата начала приема заявлений: «30» января  2019 г.
Дата окончания приема заявлений: «01» марта 2019 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31 по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.  


